minha chefia imediata a participar do curso MBA em Políticas Sociais - 2ª edição, realizado pela 
Fundação Escola Nacional de Administração Pública, no período estimado de abril de 2026 a março de 
2027, na modalidade a distância, com aulas remotas e algumas atividades presenciais, e que os custos 
de minha participação, no valor de R$ 4.422,81 (quatro mil quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e 
um centavos), serão integralmente financiados pela Enap. Por esse motivo, comprometo-me a cumprir 
fielmente com as seguintes obrigações: 
1. Aplicar as competências e conhecimentos adquiridos em minhas atividades profissionais; 
2.